АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2018 № 601

                                                              г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок деятельности

специализированной службы по вопросам похоронного дела на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и Порядок деятельности общественных кладбищ и

содержания мест погребения на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок деятельности специализированной

службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.02.2010 № 202  «О реализации

Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 23.08.2010 № 1620, от 11.07.2012 № 1784, от

04.03.2015 № 196, от 12.07.2017 № 714, от 27.09.2017 № 1028, от 08.12.2017

№ 1457), (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел 4 исключить.

1.2. Раздел 5 дополнить пунктами 5.3 и 5.4 следующего содержания:

«5.3. Специализированная служба вправе оказывать иные услуги, не

противоречащие действующему законодательству Российской Федерации.

 5.4. Специализированная служба отслеживает случаи

недобросовестного исполнения ритуальных услуг юридическими и

физическими лицами и сообщает о них в администрацию муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.».

2. Внести и утвердить в Порядок деятельности общественных

кладбищ и содержания мест погребения на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением, следующие изменения:

2.1. В разделе 1:

2.1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Ответственность за организацию деятельности общественных

кладбищ возлагается на администрацию муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, которая обязана обеспечить

соблюдение норм и правил захоронения на действующих общественных

кладбищах, установленных законодательством Российской Федерации и

настоящим Порядком.».

2.1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Общественные кладбища открыты для посещений ежедневно с

мая по сентябрь с 8 до 19 часов и с октября по апрель с 8 до 17 часов.».

2.2.  В разделе 2:

2.2.1. Слова «специализированная служба» в соответствующем падеже

заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Дорожно-

consultantplus://offline/ref=7D79B8CDF3FC61C9D55B6A36437F8EB4598D45EACD647EAC14FAECC79F13D2F47E586210603536B674ACE58C4AZ3G
consultantplus://offline/ref=7D79B8CDF3FC61C9D55B6A36437F8EB4598D45EACD6470A21DF8ECC79F13D2F47E586210603536B674ACE58C4AZ3G
consultantplus://offline/ref=7D79B8CDF3FC61C9D55B6A36437F8EB4598D45EACD677AA610F9ECC79F13D2F47E586210603536B674ACE58C4AZ3G

эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка» в соответствующем

падеже.

2.2.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Оформление заказов на захоронение (подзахоронение) на

действующих общественных кладбищах производится Муниципальным

казенным учреждением «Дорожно-эксплуатационная служба» города

Кирово-Чепецка на основании заявления о выдаче разрешения на

захоронение (подзахоронение) (Приложение № 2) не позднее чем за сутки до

захоронения (подзахоронения) (без взимания платы). Время захоронения

(подзахоронения) устанавливается при оформлении заказа.».

2.2.3. Абзац первый пункта 2.5 дополнить следующими

предложениями:

«Ширина разрывов между местами захоронений составляет 0,5 м.

Ширина разрывов между рядами мест захоронений составляет 1,0 м.».

2.3. В разделе 3:

2.3.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Все работы на действующих общественных кладбищах, связанные

с монтажом, демонтажом надмогильных сооружений (памятников, оград,

цветников, цоколей и др.), производятся по согласованию с Муниципальным

казенным учреждением «Дорожно-эксплуатационная служба» города

Кирово-Чепецка при предъявлении документов на их изготовление

(приобретение). Форма заявления о согласовании работ изложена в

Приложении № 3.».

2.3.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Обратиться за согласованием на установку надмогильных

сооружений имеет право лицо, на которое зарегистрировано захоронение.».

2.4. В разделе 4:

2.4.1. Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- производить работы на действующих общественных кладбищах,

связанные с монтажом, демонтажом надмогильных сооружений (памятников,

оград, цветников, цоколей и др.) без согласования с Муниципальным

казенным учреждением «Дорожно-эксплуатационная служба» города

Кирово-Чепецка.».

2.4.2. Дополнить раздел 4 пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. В период возникновения неблагоприятных природно-

климатических условий, в связи со снижением несущей способности

конструктивных элементов технологических проездов общественных

кладбищ, вызванной их переувлажнением, специализированная служба

вправе по согласованию с администрацией муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области закрывать въезд на

общественные кладбища на период просушки технологических проездов.».

2.5. В разделах 5 и 6 слова «аллея почетных захоронений» в

соответствующем падеже заменить на слова «Аллея почетных захоронений»

в соответствующем падеже.

2.6. Дополнить приложениями № 2 и № 3. Прилагаются.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 14.06.2018  № 601

Приложение № 2

Директору МКУ «Дорожно-

эксплуатационная служба» г. Кирово-Чепецка

________________________________________

от______________________________________

________________________________________

адрес:___________________________________

________________________________________

телефон: ________________________________

паспорт: серия_____номер_________________

выдан когда_____________________________

кем_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 о выдаче разрешения на захоронение (подзахоронение)

Прошу разрешить произвести захоронение (подзахоронение) умершего

родственника ______________________________________________________

                                            (Ф.И.О., № свидетельства о смерти)

__________________________________________________________________,
                        (указать куда, в родственную могилу или на свободное место)

где ранее захоронен мой родственник ___________________года.

_________________________________________________________________.
                                            (Ф.И.О. захороненного родственника)

На могиле имеется_____________________ с надписью___________________
                                        (указать вид надгробия)

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. ранее захороненного умершего)

Настоящим заявлением во исполнение требований Федерального закона от

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» я даю согласие на обработку

моих персональных данных.

За правильность и достоверность сведений несу полную ответственность.

«___» _____________ 20____г.                              Подпись_____________

Заключение МКУ «ДЭС» г. Кирово-Чепецка о согласовании разрешения:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________

«___»_____________ 20___г.                                   Подпись_____________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 14.06.2018  № 601

Приложение № 3

Директору МКУ «Дорожно-

эксплуатационная служба» г. Кирово-Чепецка

________________________________________

от______________________________________

________________________________________

адрес:___________________________________

________________________________________

телефон: ________________________________

паспорт: серия _____ номер _______________

выдан когда_____________________________

кем_____________________________________

      ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласовании работ

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________на могиле

_________________________________________________________________

___________________сектор ___________ ряд ______________место.

После выполнения работ обязуюсь вывезти с места производства работ

строительный мусор и другие отходы, связанные с выполнением работ, к

месту их накопления.

В случае несоблюдения указанных требований я предупрежден об

административной ответственности, предусмотренной действующим

законодательством.

Настоящим заявлением, во исполнение требований Федерального закона

от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» я даю согласие на

обработку моих персональных данных.

За правильность и достоверность сведений несу полную ответственность.

«____» _____________ 201 _г. Подпись_____________

Заключение МКУ «ДЭС» г. Кирово-Чепецка о согласовании работ:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

«___»_____________ 201 _г.                         Подпись_____________

Отметка МКУ «ДЭС» г. Кирово-Чепецка о закрытии работ:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

«___»_____________ 201 _г.                         Подпись_____________